‘Medicamentos para atendimento aos pacientes oriundos de 
decisões judiciais. 

Modalidade de Licitação e Base Legal: 
Pregão Eletrônico - Registro de Preços, conforme Lei nº 
14.133/2021 e Decreto Estadual n° 5354-R/2023. 

Estimativa do valor da contratação: R$ 586.800,00 (quinhentos e oitenta e seis mil e oitocentos reais). 

Prazo estipulado de vigência contratual: 

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 
divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, 
mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o

[...]

9.3 Das Exigências  

Para fins de Habilitação Para fins de habilitação, o fornecedor deverá comprovar os requisitos descritos no Anexo “IA” 
deste Termo de Referência. 

10 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 586.800,00 (quinhentos e oitenta e seis mil e 
oitocentos reais), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo.  

ITEM 
CÓDIGO 

SIGA 
CÓDIGO 
CATMAT 

DESCRIÇÃO UNID 
QUANT. 
MÁXIMO 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 449016 263883 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; 
PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: ALFAEPOETINA 40.000UI;